CÂMARA MUNICIPAL DE

PRIMAVERA DO LESTE

INDICAÇÃO
PKlítóVCRA «Cj tlíi'íE ̂

Autor: Vereador Iltemar Ferreira de Queiroz indicação n-
066/2023

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores e Vereadoras

21, de janeiro de 2025 08:52:56

Respaldados nas diretrizes do Regimento Interno vigente

desta Augusta Casa de Leis, pelo presente, requeiro que após apreço do

soberano Plenário, seja dado conhecimento da presente Indicação ao Exmo.

Sr. Leonardo Tadeu Bortolin Prefeito Municipal, com cópias ao Secretário

Municipal de Infraestrutura, Sr. Henrique Alexandre Gatto. "A presente

Indicação para que se faça a Revitalização das Avenidas, Inácio Castelli e

Avenida, Tranquedo Neves no Bairro Castelândia."

JUSTIFICATIVA:

O objetivo é solicitar que a Prefeitura Municipal, por meio da

secretaria de obras, venha realizar a revitalização das Avenidas: Inácio Castelli

e Avenida Tranquedo Neves.

As Avenidas citadas, apresentam buracos e deformidades em sua

pavimentação que necessitam de reparos. Apenas tapar os buracos já não

resolve mais o problema devido o grande fluxo de veículos nessas avenidas.

Esta indicação tem a finalidade de atender a reivindicação dos

moradores daquela região que vem dias nos solicitando.

Por todo o exposto, solicitamos ao Senhor Prefeito que analise os

procedimentos necessários, buscando atender nossa solicitação.

Sala das Sessões, 02 de Janeiro de 2023.

rTEIVIARTERREIRA DE QUEIROZ

VEREADOR UNIÃO BRASIL

Av. Primavera, 300. Bairro Primavera II . CEP 78850-000

Primavera do Leste - MT | Tel.: (66) 3498-3590 • (66) 3498-1734

www.primaveradoleste.mt.leg.br